
•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

  

EDITAL Nº 004/2025 

S E M E D 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1243/ 2025 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS INTERPOSTOS 

 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL PARA REALIZAÇÃO DO TESTE 

SELETIVO MUNICIPAL N° 004/2025, VÂNIA MOREIRA PAULO E SILVA, 

DESIGNADA PELO DECRETO N° 11.080/25 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2025, NO USO 

DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS:  

 

RESOLVE:  

 

ARTIGO 1° - TORNAR PÚBLICA A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE DE 

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS: 

  

RESULTADO 

ANÁLISE DE 

RECURSO  

CANDIDATO (A) 
DATA 

NASC. 
PCD 

CARGO 

PRETENDIDO 
LOTAÇÃO TRAJETO 

SITUAÇÃO 

INSCRIÇÃO 
NOTA  

DEFERIDO FABIO DA CRUZ BRITES 17/05/1998 NÃO 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO - 

40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 90 

INDEFERIDO 

IVAN CARLOS KRAMER 

PLANTKOW 05/12/1988  

AGENTE 

ADMINISTRATIVO - 

40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 30 

INDEFERIDO 

5.2G PATRICIA BUSS 25/07/1997 NÃO 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO - 

40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  

INDEFERIDO 

5.2G 0 

DEFERIDO 

JOSCILENE NOGUEIRA 

DOS SANTOS 06/04/1996 NÃO 

AGENTE 

ADMINSITRATIVO - 

40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 100 

INDEFERIDO 

4.4 ADIELE DE OLIVEIRA 06/06/1994 NÃO 

AUXILIAR DE 

PORTARIA - 20HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  

INDEFERIDO 

5.2G 0 

DEFERIDO 

GRAZIELI TEIXEIRA DA 

SILVA 12/02/2006 NÃO 

AUXILIAR DE 

PORTARIA - 20HR 

EMEIEF PADRE 

FEIJÓ  DEFERIDO 20 

INDEFERIDO 

3.10 E 3.11 IVANEIDE MAZARINI 06/02/1987 NÃO 

AUXILIAR DE 

PORTARIA - 20HR 

EMEIEF JOSÉ 

BASÍLIO DA 

GAMA  

INDEFERIDO 

ANEXO III 0 

INDEFERIDO 

ANEXO IV 

SARAH DOMINGOS DE 

CARVALHO MAZZO 25/06/1973 NÃO 

AUXILIAR DE 

PORTARIA - 20HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  INDEFERIDO 0 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

DEFERIDO 

VANESSA DE OLEIVEIRA 

LUZ SCHOTT 19/04/1995 NÃO 

AUXILIAR DE SALA 

- 20HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 75 

INDEFERIDO 

3.8 VANIA RITA TKACZUC 01/11/1976 NÃO 

AUXILIAR DE 

PORTARIA - 20HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  

INDEFERIDO 

ANEXO IV 0 

INDEFERIDO FELIPE CONTI GODOI 29/06/2005 NÃO 

AUXILIAR DE 

PORTARIA - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 55 

DEFERIDO 

GISLENE SOARES DE 

OLIVEIRA 15/11/1999 NÃO 

AUXILIAR DE 

PORTARIA - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 70 

DEFERIDO GUSTAVO OTONI COCO  12/11/2006 NÃO 

AUXILIAR DE 

PORTARIA - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 45 

INDEFERIDO 

4.4 JOSIAS NEITZEL 03/11/1971 NÃO 

AUXILIAR DE 

PORTARIA - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  

INDEFERIDO 

5.2G 0 

DEFERIDO 

LUCIANE BRITO DA 

CONCEIÇÃO BENTO 04/10/1986 NÃO 

AUXILIAR DE 

PORTARIA - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 20 

INDEFERIDO VICTOR HULIG MARTINS 01/09/2005 NÃO 

AUXILIAR DE 

PORTARIA - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 70 

INDEFERIDO 

4.4 

VITOR HUGO VESSONI 

DE ALMEIDA 18/04/2007 NÃO 

AUXILIAR DE 

PORTARIA - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  

INDEFERIDO 

3.1 0 

INDEFERIDO 

4.4 

ILMA SANTOS DA 

ROCHA 26/06/1980 NÃO 

AUXILIAR DE SALA 

- 20HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  

INDEFERIDO 

5.2G 0 

DEFERIDO 

JESSICA PEREIRA DA 

SILVA 27/05/1999 NÃO 

AUXILIAR DE SALA 

- 20HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 90 

DEFERIDO 

JUCIMARA DE SOUZA 

NASCIMENTO FERREIRA 23/05/1996 NÃO 

AUXILIAR DE SALA 

- 20HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 80 

DEFERIDO 

REBECA NICOLE 

TAVARES DE FREITAS 11/12/2006 NÃO 

AUXILIAR DE SALA 

- 20HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 70 

DEFERIDO ELAINE NUNES AMORIM 22/10/1983 NÃO 

AUXILIAR DE SALA 

- 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 80 

DEFERIDO 

MARCIA APARECIDA DA 

SILVA FONSECA 23/03/1999 NÃO 

AUXILIAR DE SALA 

- 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 70 

INDEFERIDO1

2. 

ALEXANDRA NEVES DE 

SOUZA DIAS 20/12/1980 NÃO CUIDADOR - 20HR 

EMEIEF BOA 

ESPERANÇA  DEFERIDO 60 

INDEFERIDO 

4.4 ALINE ALVES DA ROCHA 02/02/1998 NÃO CUIDADOR - 20HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  INDEFERIDO 0 

DEFERIDO 

GIZELI MAZZALI BRIK 

VELOSO 03/03/2005 NÃO CUIDADOR - 20HR 

EMEIEF PADRE 

FEIJÓ  DEFERIDO 70 

DEFERIDO 

ISABELLY FONTES 

BARBOSA 02/03/2007 NÃO CUIDADOR - 20HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 70 

DEFERIDO 

JOCELI DA SILVA 

WIEDERMAN COUTO 08/04/1994 NÃO CUIDADOR - 20HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 80 

INDEFERIDO 

4.4 

LETICIA NAIARA DE 

LIMA 29/09/2002 NÃO CUIDADOR - 20HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  

INDEFERIDO 

5.2G 0 

DEFERIDO 

RAIZA ALCANTARA DO 

NASCIMENTO RIBEIRO 04/09/2002 NÃO CUIDADOR - 20HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 40 

DEFERIDO 

SUELEN GOMES DA 

SILVA RODRIGUES 02/04/2005 NÃO CUIDADOR - 20HR 

EMEIEF JOSÉ 

BASÍLIO DA 

GAMA  DEFERIDO 70 

DEFERIDO 

ALINE OLIVEIRA DE 

SOUZA 17/04/2005 NÃO CUIDADOR - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 70 

DEFERIDO 

EDIVANIK NASCIMENTO 

NOVELLI  05/11/1989 NÃO CUIDADOR - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 50 

INDEFERIDO 

4.4 

VANESSA MOREIRA 

RIBEIRO DOS SANTOS 26/10/1989 NÃO CUIDADOR - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  

INDEFERIDO 

5.2G 0 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

INDEFERIDO 

4.4 

VINICIUS HENRIQUE 

DOS SANTOS OLIVEIRA 06/03/2003 NÃO CUIDADOR - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  

INDEFERIDO 

5.1 0 

INDEFERIDO 

5.2G 

WANESSA ANTUNES 

CAMARGO RODRIGUES 16/03/1996 NÃO CUIDADOR - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  

INDEFERIDO 

5.2G 0 

INDEFERIDO 

5.2D 

ANA PAULA DA SILVA 

ARAÚO 23/07/2001 NÃO MEDIADOR - 20HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  

INDEFERIDO 

5.2D 0 

DEFERIDO 

VAGNER DORRIGUETTI 

BUTINSKI 27/07/2005 NÃO 

AUXILIAR DEELIZ 

PORTARIA - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 80 

INDEFERIDO 

5.2D 

AMANDA GONÇALVES 

DE SOUZA 01/10/1995 NÃO MEDIADOR - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  

INDEFERIDO 

5.2D 0 

INDEFERIDO 

5.2D 

MARIA SUIENE BATISTA 

DE LACERDA REIS 05/07/1979 NÃO MEDIADOR - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  

INDEFERIDO 

5.2D 0 

INDEFERIDO 

GIZELIA SALDANHA DE 

LIMA 28/11/1986 NÃO 

MERENDEIRA - 

40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 30 

INDEFERIDO JESSICA DE SOUZA 23/03/1993 NÃO 

MERENDEIRA - 

40HR 

EMEIEF BOA 

ESPERANÇA  DEFERIDO 40 

INDEFERIDO 

4.4 E ANEXO 

III 

PÂMELA CAROLINE 

GOMES 28/09/2000 NÃO 

MERENDEIRA - 

40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  

INDEFERIDO 

4.4 E ANEXO 

III 0 

DEFERIDO 

REGIANE FALCIER 

RAMALHO DE ALMEIDA 29/12/1988 NÃO 

MERENDEIRA - 

40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 80 

INDEFERIDO 

ALISSON LUCAS 

PORTELLA MARANA 18/10/1994 NÃO 

MONITOR DO 

TRANSPORTE 

ESCOLAR 

(TERRESTRE) - 

40HR 

EMEIEF 

IZIDORO 

STÉDILE 

Trajeto 28 

Mat DEFERIDO 80 

DEFERIDO 

ANGELICA HONORATO 

GUBERT 08/04/1993 NÃO 

MONITOR DO 

TRANSPORTE 

ESCOLAR 

(TERRESTRE) - 

40HR 

EMEIEF MARIA 

DE SOUZA 

PEGO 

Trajeto 12 

Mat DEFERIDO 90 

INDEFERIDO 

4.4 CLAUDIA GODOY 10/02/1984 NÃO 

MONITOR DO 

TRANSPORTE 

ESCOLAR 

(TERRESTRE) - 

40HR 

EMEIEF 

IZIDORO 

STÉDILE 

Trajeto 16 - 

Mat 

INDEFERIDO 

3.1 0 

DEFERIDO 

FABIANA DOS SANTOS 

PEREIRA 08/01/1988 NÃO 

MONITOR DO 

TRANSPORTE 

ESCOLAR 

(TERRESTRE) - 

40HR 

EMEIEF 

IZIDORO 

STÉDILE 

Trajeto 32 

Mat DEFERIDO 35 

INDEFERIDO 

5.2G 

NADIR DOS SANTOS 

SOARES 09/03/1962 NÃO 

MONITOR DO 

TRANSPORTE 

ESCOLAR 

(TERRESTRE) - 

40HR 

EMEIEF 

IZIDORO 

STÉDILE 

Trajeto 16 - 

Mat 

INDEFERIDO 

5.2 0 

DEFERIDO 

PATRICIA CARVALHO 

FRITZ 17/07/1990 NÃO 

MONITOR DO 

TRANSPORTE 

ESCOLAR 

(TERRESTRE) - 

40HR 

EMEIEF PADRE 

FEIJÓ 

Trajeto 26 

Vesp DEFERIDO 70 

INDEFERIDO 

PATRICIA MAGNA 

LANGA 07/08/1989 NÃO 

MONITOR DO 

TRANSPORTE 

ESCOLAR 

(TERRESTRE) - 

40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED 

Trajeto 19 

Mat DEFERIDO 55 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

INDEFERIDO 

4.4 

EDIMAR CAMILO 

VALETIM 01//03/1984 NÃO 

MOTORISTAS DE 

VIATURA PESADA 

(TRANSPORTE 

ESCOLAR) - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED 

Trajeto 

01A/01B 

Mat/Vesp1 

INDEFERIDO 

5.2A 0 

DEFERIDO EDIMAR LICURGO 02/02/1985 NÃO 

MOTORISTAS DE 

VIATURA PESADA 

(TRANSPORTE 

ESCOLAR) - 40HR 

EMEIEF PEDRO 

ALEIXO 

Trajeto 

09A/09B 

Mat/Vesp DEFERIDO 35 

DEFERIDO 

VALDIR FERREIRA 

ARUÁ 06/03/1973 NÃO 

MOTORISTAS DE 

VIATURA PESADA 

(TRANSPORTE 

ESCOLAR) - 40HR 

TERRA 

INDÍGENA RIO 

BRANCO 

Trajeto 20 

Mat/Vesp DEFERIDO 45 

INDEFERIDO 

4.4 

VANDERLEI VITORINO 

FRONTELI 01/07/1992 NÃO 

MOTORISTAS DE 

VIATURA PESADA 

(TRANSPORTE 

ESCOLAR) - 40HR 

EMEIEF PADRE 

FEIJÓ 

Trajeto 15 

Vesp 

INDEFERIDO 

3.1 0 

INDEFERIDO4.

4 

ANA PAULA SOARES DE 

ALMEIDA ROSZAK 19/12/1982 NÃO PEDAGOGO - 30HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  

INDEFERIDO 

5.2D 0 

INDEFERIDO 

BEATRIZ RIBEIRO 

GOUVEIA BURIM 07/11/1997 NÃO PEDAGOGO - 30HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 55 

DEFERIDO BRUNA TAIS SOUZA 05/12/1995 NÃO PEDAGOGO - 30HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 71 

INDEFERIDO 

CLAUDINEIA ROSELI 

CANELLA 29/06/1974 NÃO PEDAGOGO - 30HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 60 

INDEFERIDO 

4.4 E 3.1 

DIANA ALICE DOS 

SANTOS RIBEIRO 01/10/1988 NÃO PEDAGOGO - 30HR 

EMEIEF BOA 

ESPERANÇA  

INDEFERIDO 

5.2A 0 

INDEFERIDO 

EMANUELE DOS SANTOS 

SEDOR 27/07/1999 NÃO PEDAGOGO - 30HR 

EMEIEF MARIA 

DE SOUZA 

PEGO  DEFERIDO 60 

INDEFERIDO 

3.8 

EVANO DIAS DE 

OLIVEIRA 21/04/1985 NÃO PEDAGOGO - 30HR EMEIEF POTY  

INDEFERIDO 

ANEXO IV 0 

DEFERIDO 

GEISSIANI APARECIDA 

DA SILVA 17/12/1994 NÃO PEDAGOGO - 30HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 50 

INDEFERIDO 

JOSELIA PEREIRA DA 

LUZ ALVEZ 16/05/1991 NÃO PEDAGOGO - 30HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  

DEFERIDO 

5.2D 0 

DEFERIDO 

JOYCE RIBEIRO DOS 

SANTOS 17/10/1999 SIM PEDAGOGO - 30HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 60 

DEFERIDO 

JULIANA GOULART 

ELEUTÉRIO 01/11/1992 NÃO PEDAGOGO - 30HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 56 

INDEFERIDO 

JULIANA MARIA DA 

SILVA ROCHA 05/12/1992 NÃO PEDAGOGO - 30HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 60 

INDEFERIDO 

4.4 

KELI ANGELICA 

FAGUNDES DE LIMA 17/06/1990 NÃO PEDAGOGO - 30HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  

INDEFERIDO 

5.2D 0 

INDEFERIDO4.

4  

LETICIA CARLOS 

FERREIRA 20/10/1997 NÃO PEDAGOGO - 30HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 45 

INDEFERIDO LETÍCIA PÔRTO DIAS 10/10/1992 NÃO PEDAGOGO - 30HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 63,5 

DEFERIDO 

LUCIANA BATISTA 

FAGUNDES 20/03/1991 NÃO PEDAGOGO - 30HR 

EMEIEF BOA 

ESPERANÇA  DEFERIDO 81 

DEFERIDO 

LUCIANA FERREIRA 

ALVES DOS SANTOS 16/07/1993 NÃO PEDAGOGO - 30HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 60 

INDEFERIDO 

3.1, 3.10 E 3.11 

LUCINEIA DO CARMO 

ANDRADE 18/02/1988 NÃO PEDAGOGO - 30HR 

EMEIEF BOA 

ESPERANÇA  

INDEFERIDO 

3.1 0 

DEFERIDO MARCELO ANJOS HEZ 13/05/1998 NÃO PEDAGOGO - 30HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 55 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

DEFERIDO 

MARCIA PEREIRA 

DEZIDERIO DE ALMEIDA 24/03/1982 NÃO PEDAGOGO - 30HR 

EMEIEF 

IZIDORO 

STÉDILE  DEFERIDO 65 

DEFERIDO 

MARIA CRISTINA 

BARBOSA DE ALMEIDA 01/10/1933 NÃO PEDAGOGO - 30HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 63,5 

DEFERIDO 

MAYSA CRISTINA 

NUNES SILIVEIRA 05/07/1997 NÃO PEDAGOGO - 30HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 40 

DEFERIDO 

NAYARA DA SILVA 

PIMENTA 09/03/1992 NÃO PEDAGOGO - 30HR 

EMEIEF JOSÉ 

BASÍLIO DA 

GAMA  DEFERIDO 60 

INDEFERIDO 

3.3 E 5.2A 

PATRICK RUAN PEREIRA 

DA SILVA 25/10/1999 NÃO PEDAGOGO - 30HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  

INDEFERIDO 

3.3 0 

INDEFERIDO 

PRISCILA BUSS 

BARBOSA PLANTIKOW 29/10/1990 NÃO PEDAGOGO - 30HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 70 

INDEFERIDO 

5.2D 

RENATA SANCHES 

SILVA 15/11/1981 NÃO PEDAGOGO - 30HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  

INDEFERIDO 

5.2D 0 

INDEFERIDO 

4.4 

SIDNEI HENRIQUE 

LUCIANO 14/02/1980 NÃO PEDAGOGO - 30HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  

INDEFERIDO 

5.2D 0 

INDEFERIDO 

12.2 

SIMONE DA SILVA 

DANTAS 09/04/1992 NÃO PEDAGOGO - 30HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 61 

INDEFERIDO SUELI SOARES FELIX 02/08/1987 NÃO PEDAGOGO - 30HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 30 

DEFERIDO 

TATIANE BARBIERE DE 

JESUS 03/11/1999 NÃO PEDAGOGO - 30HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 66 

INDEFERIDO 

VALÉRIA BELTRÃO DE 

ASSIS DE MORAIS 09/01/1991 NÃO PEDAGOGO - 30HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 63,5 

INDEFERIDO 

ADRIANA MACHADO 

SANTOS 15/09/1988 NÃO PEDAGOGO - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  

INDEFERIDO 

5.2D 0 

DEFERIDO 

ALEXANDRA DOS 

SANTOS ALMEIDA 06/04/1985 NÃO PEDAGOGO - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 57,5 

INDEFERIDO 

5.2D 

ANA CAROLINA DE 

PAULA MACHADO 19/07/1996 NÃO PEDAGOGO - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  

INDEFERIDO 

5.2D 0 

INDEFERIDO 

12.2 

ANTONIA HOLANDA DA 

SILVA GARCIA 11/02/1973 NÃO PEDAGOGO - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 70 

INDEFERIDO 

4.4 ARCILEI DA SILVA 05/12/1968 NÃO PEDAGOGO - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  

INDEFERIDO 

5.2D 0 

INDEFERIDO 

4.4 

DEISY MARA NERI 

SANTANA 28/09/1986 NÃO PEDAGOGO - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  

INDEFERIDO 

5.2D 0 

INDEFERIDO 

12.2 

FRANCINETE INACIO DA 

SILVA NASCIMENTO 30/04/1980 NÃO PEDAGOGO - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 60 

INDEFERIDO 

LORRAINE BRUNA DO 

CARMO CARLINDO 20/06/1993 NÃO PEDAGOGO - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 55 

DEFERIDO 

LUCIMAR ANDRADE 

PINHEIRO SOARES 26/05/1977 NÃO PEDAGOGO - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 70 

DEFERIDO 

MARIA MARCILENE 

RIBEIRO GOLVEIA 

PINHEIRO 22/07/1984 NÃO PEDAGOGO - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 70 

DEFERIDO 

MARIA SIMONE LOPES 

LUIZ 15/08/1986 NÃO PEDAGOGO - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 67,5 

INDEFERIDO 

PATRICIA TRINDADE 

SILVA 27/08/1987 NÃO PEDAGOGO - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 71 

INDEFERIDO 

POLIANI VIEIRA DE 

SOUZA 28/07/1986 NÃO PEDAGOGO - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 71 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

INDEFERIDO 

4.4 RAQUEL NUNES COTA 04/12/1995 NÃO PEDAGOGO - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  

INDEFERIDO 

5.2D 0 

DEFERIDO 

RAYANNE RODRIGUES 

GOMES 30/12/1994 NÃO PEDAGOGO - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 45 

INDEFERIDO 

5.2D 

SANDRA REGINA 

DOBNER 07/02/1975 NÃO PEDAGOGO - 40HR   

INDEFERIDO 

5.2D 0 

DEFERIDO 

VERA CRISTINA 

ALMEIDA MACHADO 08/08/1974 NÃO PEDAGOGO - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 70 

INDEFERIDO 

5.2E ZADORC SILVA COUTO 19/09/1997 NÃO 

PROF. EDUCAÇÃO 

FÍSICA - 20HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  

INDEFERIDO 

5.2E 0 

DEFERIDO 

WELLINGTON DA SILVA 

SBARAINI 19/12/1997 NÃO 

PROF. EDUCAÇÃO 

FÍSICA ESCOLA 

TEMPO INTEGRAL 

(ETI) - 20HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 48,5 

INDEFERIDO 

4.4 CASSIA DE FREITAS 19/02/1987 NÃO 

PROF. GEOGRAFIA - 

20HR 

EMEIEF ANA 

NERY  

INDEFERIDO 

5.2D 0 

DEFERIDO 

SAMUEL ELIAS 

CANDEIRO 23/03/1993 NÃO 

PROF. GEOGRAFIA - 

20HR 

EMEIEF ANA 

NERY  DEFERIDO 77,5 

INDEFERIDO 

4.4 

GUSTAVO MARTINS DE 

OLIVEIRA 04/08/1982 NÃO 

PROF. HISTÓRIA - 

20HR 

EMEIEF PADRE 

FEIJÓ  

INDEFERIDO 

5.2D 0 

INDEFERIDO 

4.4 

LIBÉRIO FERREIRA 

QUINTÃO 07/05/1973 NÃO 

PROF. HISTÓRIA - 

20HR 

EMEIEF ANA 

NERY  

INDEFERIDO 

5.2D 0 

INDEFERIDO 

5.2D 

JOCIANO PORTUGAL DE 

JESUS 18/11/1995 NÃO 

PROF. 

LICENCIATURA/ 

TÉCNICO EM 

AGROPECUÁRIA - 

20HR 

EMEIEF JOSÉ 

BASÍLIO DA 

GAMA/ MARIA 

DE SOUZA 

PEGO  

INDEFERIDO 

5.2D e 2.3.1 0 

INDEFERIDO 

ANEXO IV 

RANDE GOMES 

MONTEIRO 11/08/1994 NÃO 

PROF. 

LICENCIATURA/ 

TÉCNICO EM 

AGROPECUÁRIA - 

20HR 

EMEIEF BOA 

ESPERANÇA  

INDEFERIDO 

ANEXO IV  0 

DEFERIDO 

IARA DE JESUS MELO 

CATÃO 30/04/1995 NÃO 

PSICOPEDAGOGO - 

40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 55 

INDEFERIDO 

ANEXO IV 

GILCILEI OLIVEIRA 

SOUZA 18/08/1996 NÃO VIGIA - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  

INDEFERIDO 

ANEXO IV 0 

DEFERIDO 

ADRIANA DOS SANTOS 

PONCIANO 02/07/1987 NÃO ZELADOR - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 90 

INDEFERIDO ANTONINHA LUIZ 13/06/1989 NÃO ZELADOR - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 80 

INDEFERIDO 

4.4 

DANIELA ALMEIDA 

NOGUEIRA 01/05/2000 NÃO ZELADOR - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  

INDEFERIDO 

5.2G 0 

DEFERIDO 

EDNALVA DE OLIVEIRA 

FAGUNDES  16/08/1985 NÃO ZELADOR - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 80 

INDEFERIDO 

4.4 

EZILDA MASSANEIRO 

MOREIRA BERTOLDI 19/06/1971 NÃO ZELADOR - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 60 

DEFERIDO 

FABIENE DIENE 

OLIVEIRA LIMA HULIG 05/04/1995 NÃO ZELADOR - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 90 

DEFERIDO 

FRANCIELE INGLILTI 

OLIVEIRA LIMA 10/01/1992 NÃO ZELADOR - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 75 

DEFERIDO 

IARA MORAES 

ELEUTÉRIO BUTINSKI 06/12/1981 NÃO ZELADOR - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 70 

DEFERIDO JULIANA ROSSI KALK 30/05/2000 NÃO ZELADOR - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 75 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

DEFERIDO 

LUCIANA DE SOUZA DA 

SILVA 09/10/1995 NÃO ZELADOR - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 80 

INDEFERIDO 

MAYLANE SILVA DA 

COSTA 04/08/2001 NÃO ZELADOR - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 55 

INDEFERIDO 

MELISSA GABRIELLY 

DEOTI DE OLIVEIRA 08/07/2005 NÃO ZELADOR - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 50 

DEFERIDO 

RAYANA BRUNA SOUZA 

DA SILVA 24/08/1997 NÃO ZELADOR - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 80 

DEFERIDO 

ROSENILDA APARECIDA 

PINTO 26/08/1979 NÃO ZELADOR - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 10 

INDEFERIDO 

4.4 TATIANE DE SOUZA 01/12/1995 NÃO ZELADOR - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  

INDEFERIDO 

5.2G 0 

INDEFERIDO 

TATIANE MATOS 

MERLIM 20/09/1994 NÃO ZELADOR - 40HR 

ZONA URBANA 

- SEMED  DEFERIDO 75 

 

 

Alta Floresta D’Oeste, 02 de Fevereiro de 2025 

 

 

 

 

 

VÂNIA MOREIRA PAULO E SILVA 

Presidente da Comissão 


